PAGE
7

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2011

№ 227-па
Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

"Выдача актов выбора и предварительного согласования

места размещения объектов"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010                     № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг:
1.
Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов", согласно
приложению.
2.
Отделу территориального развития администрации города Пыть-Яха
(Уваровский Б.Д.) обеспечить исполнение настоящего регламента.
3.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
"Официальный вестник"и разместить на официальном сайте администрации города Пыть-Яха.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города по строительству Шепеля А.А.
Глава

администрации города

Р.И. Стадлер
Приложение

к постановлению администрации города

         от 31.10.2011 № 227-па
Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
 «Выдача актов выбора и предварительного согласования
места размещения объектов»

 1. Общие положения

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги администрацией города Пыть-Ях по выдаче актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов разработан в целях повышения качества исполнения муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по исполнению муниципальной услуги.
1.2. Нормативные и иные правовые акты, непосредственно регулирующие предоставление муниципальной услуги по выдаче актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов:
-
Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской
Федерации";

-
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

-
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

-
Градостроительный кодекс Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16; 2006, № 1, ст. 21;
2007, № 45, ст. 5417; 2008, № 20, ст. 2251);

-
решение Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 16 «Об утверждении
генерального плана города Пыть-Яха, правил землепользования и застройки
города Пыть-Яха»;
-
постановление администрации города от 02.03.2010 № 34-па                                   «Об утверждении состава комиссии по предварительному согласованию мест размещения объектов и выбору земельных участков на территории города Пыть-Яха, формы акта выбора земельного участка».
1.3. Получатели муниципальной услуги.
Получателями муниципальной услуги по выдаче актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов (далее Акт) являются физические или юридические лица.

1.4.
Порядок информирования о муниципальной услуги (функции).

Сведения о местонахождении и графике работы отдела территориального развития администрации г. Пыть-Ях (далее – Отдел), предоставляющего муниципальную услугу по выдаче актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов, размещены на официальном сайте муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в сети Интернет.

Стенды (вывески), содержащие информацию о местонахождении, графике работы, контактных телефонах Отдела размещаются в здании администрации города, по адресу: 628380, город Пыть-Ях, микрорайон № 1 «Центральный», дом, № 18а.

Справочные телефоны Отдела:  46-06-24, 46-55-90, 46-55-03.

Общий справочный телефон администрации г. Пыть-Ях: 46-55-66.

Официальный сайт администрации города Пыть-Яха http://adm.gov86.org

Адрес электронной почты Отдела: utr@pyadm.ru.

Консультации по процедуре подготовки и выдачи актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов можно получить в Отделе при личном или письменном обращении физического или юридического лица, а также по телефонам 46-06-24, 46-55-03; 46-55-90.
Отдел расположен в здании администрации города по адресу: 628380, город Пыть-Ях, микрорайон № 1 «Центральный», дом, №18а, кабинет № 411.

Часы приёма: вторник, среда с 14.00 до 16.00.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

Стандарт предоставления муниципальной услуги предусматривает:

2.1.
Наименование муниципальной услуги - выдача актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов.
2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией города Пыть-Яха.

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

-
акт выбора и предварительного согласования земельного участка;
-
решение об отказе в предварительном согласовании места размещения
объекта.
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги с момента подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги в администрацию города составляет тридцать дней.

2.5. Для получения муниципальной услуги, физическое или юридическое лицо обращается в администрацию города с заявлением о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта для целей, связанных (не связанных) со строительством, лично или посредством услуг почтовой связи.
2.6. В заявлении о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта (приложение к настоящему регламенту) указывается назначение объекта; предполагаемое место его размещения, обоснование примерного размера земельного участка, испрашиваемое право на земельный участок.
2.7. Глава администрации города рассматривает возможность и целесообразность предоставления земельного участка для испрашиваемого вида пользования.

2.7.1. При принятии положительного решения, Отдел осуществляет подготовку акта выбора и предварительного согласования земельного участка с учетом экологических, градостроительных и иных условий использования соответствующей территории.
Акт оформляется в семидневный срок, со дня принятия решения, и выдается на руки заявителю под роспись в журнале учета для дальнейшего согласования.
2.7.2. В случае принятия решения об отказе в предварительном размещении объекта, Отдел в семидневный срок письменно уведомляет заявителя об отказе любым удобным для заявителя способом, указанным в обращении: по почтовому адресу или лично в руки.
2.8. Основанием для отказа в предварительном согласовании места размещения может служить несоответствие размещения планируемого объекта строительства утвержденному генеральному плану города или правилам землепользования и застройки.

2.9. Муниципальная услуга по выдаче актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов предоставляется на безвозмездной основе.

2.10. Акт выбора и предварительного согласования земельного участка изготавливается в 3-х экземплярах, которые выдаются физическому или юридическому лицу для согласования.

2.11. Показатель доступности - муниципальная услуга реализуется по заявлению физических и юридических лиц.
2.12. Показатель качества - отсутствие нарушений настоящего регламента.
3. Состав, последовательность и сроки выполнения  административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме

3.1. Основание для начала предоставления муниципальной услуги.

Заявление на имя главы администрации города Пыть-Яха в письменной форме подаётся в общий отдел администрации (кабинет 109) в рабочее время (с 09-00 до 18-00, перерыв с 13-00 до 14-00), на электронный адрес администрации города (http://adm.gov86.org) либо направляется по почте.
3.2. Заявление регистрируется в день поступления и не позднее одного рабочего дня следующего за днем подачи заявления передаётся для принятия решения главе администрации города и для исполнения - в Отдел.

3.3. Сотрудник Отдела, ответственный за прием документов, в течение 1 рабочего дня с момента получения обращения, производит регистрацию заявления по правилам делопроизводства и передаёт их начальнику Отдела.
3.4. Начальник Отдела в течение 1 рабочего дня с момента получения заявления определяет сотрудника, ответственного за предоставление муниципальной услуги о выдаче акта выбора и предварительного согласования места размещения объекта.
3.4.1 Ответственный сотрудник Отдела:

По обращению физических или юридических лиц или их представителям, осуществляет подготовку материалов, графических схем для наиболее полного и детального освещения поставленного вопроса и направляет документацию главе администрации города для рассмотрения и принятия конкретного решения.
Формирует акт выбора и предварительного согласования земельного участка. Акт оформляется по форме, утвержденной постановлением администрации города от 02.03.2010 № 34-па «Об утверждении состава комиссии по предварительному согласованию мест размещения объектов и выбору земельных участков на территории города Пыть-Яха, формы акта выбора земельного участка».
Регистрирует Акт в книге учета и направляет на согласование начальнику Отдела. Производит выдачу Акта физическому или юридическому лицу или его представителю либо направляет по указанному почтовому адресу.
Производит подготовку письменного ответа с указанием мотивированного отказа в предварительном согласовании места размещения объекта.

Срок прохождения всех административных процедур, необходимых для исполнения муниципальной услуги, не может составлять более 30 дней с момента регистрации заявления о выдаче акта выбора и предварительного согласования места размещения объекта.
4. Формы контроля за исполнением административного регламента
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами при предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего регламента, нормативных правовых актов, определяющих порядок выполнения административных процедур, осуществляется заместителем главы администрации города Пыть-Ях строительству.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заявитель может обратиться с заявлением или с жалобой на решение или действие (бездействие), осуществляемое (принятое) на основании административного регламента (далее - обращение), устно или письменно в адрес главы администрации города Пыть-Ях.
5.2. В письменном обращении указываются:
а) фамилия, имя, отчество заявителя (либо фамилия, имя, отчество
уполномоченного представителя - в случае обращения с жалобой
представителя);

б)
полное наименование юридического лица (в случае обращения
организации);

в)
контактный телефон, почтовый адрес;

г)
предмет обращения;
д)
личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя) и дата.
5.2.1. К обращению могут быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в обращении обстоятельства. В таком случае в обращении приводится перечень прилагаемых документов.
5.2.2. Письменное обращение должно быть написано разборчивым почерком, не должно содержать нецензурных выражений.
5.3. Письменное обращение должно быть рассмотрено в течение 30 календарных дней с даты регистрации обращения заявителя.
5.4. Если в результате рассмотрения обращение признано обоснованным, то принимается решение об удовлетворении требований, изложенных в заявлении. Заявителю дается ответ о принятых мерах.
5.5. Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин признания обращения необоснованным.
5.6. Отказ в выдаче акта выбора и предварительного согласования места размещения объекта может быть обжалован в судебном порядке.
6. Ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые)  в ходе предоставления муниципальной услуги

6.1. Должностные лица администрации города за решения и действия
(бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления
муниципальной услуги, несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.

Приложение

к административному регламенту

«Выдача актов выбора и предварительного согласования

места размещения объектов»

Главе администрации города Пыть-Яха

__________________________________
                                                                                                        (указать ФИО главы администрации)
от ________________________________

                                                                                                            для физических лиц указываются:

__________________________________

                                                                            ФИО

__________________________________

                                                                               паспортные данные

__________________________________

                                                                              адрес места жительства.

Заявление
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, прошу осуществить выбор земельного участка под размещение объекта _______________________________________________________________________

(наименование объекта)

___________________________________________________________________________

(местоположение объекта)

общей площадью _______________ кв. м.  и предварительно согласовать место его

размещения.

Испрашиваемое право _________________________________________.

___________________________________________

                                                       (должность)

___________________________________________

                                                        (подпись)

___________________________________________

                                                 (расшифровка подписи)

PAGE